
こころ豊かな
社会をつくるための
子供教育財団

○　○　各位
○○○○○
△△　△△

学生の金銭使用に関するアンケート調査ご協力のお願い

拝啓　初夏の候 ，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
これはサンプル文章です。
　さて，大学生の学生生活をとりまく環境が以前と異なり，アルバイトなどによる収入とネットを介する支
払いをはじめとした支出において，そのバランスが崩れ，金銭トラブルが顕在化してきたといわれています。
いま，収支の実態はどのようになっているのか，そこにどのような問題があるのかを明らかにすることは，
若者の金銭トラブルを防ぐために，急ぎ行わければならないものとなっています。
　そこで，学生の金銭使用等の実態の一端を明らかにするために，こづかいの金額やその使途について調査
を行うこととになりました。
　つきましては，別紙に簡単なアンケートを用意しました。お忙しいとは存じますが，本調査の趣旨をご理
解いただき，下記の要領でお答えくださいますようお願い申し上げます。

敬　具

記

1．回答は，同封しましたアンケートに直接ご記入ください。
2．アンケートでは，金銭をご記入願うところもありますが，ほとんどが選択式です。
3．回答は，返信用封筒に入れ，□月□日までにご返送ください。
4．ご回答いただいた情報および個人情報は，本調査の目的以外には使用しません。
5．このアンケート調査に関して不明な点がありましたら，下記までお問い合わせください。

住　所　〒432-1234
名古屋市ｘｘ区ｘｘｘｘ1丁目123番地
○○○○○
P（052）123-4567  F(052)123-4567
E info@kystk_zaidan.com

以　上

○年○月○日


